
附 属 図 書 館

山 形 県 公 立 大 学 法 人図書館からのお知らせ

ちょっと一息！
2・3月号
合併号 2025.1.15発行

短大2年生・栄養大4年生の皆さん
ご卒業おめでとうございます

職員一同、心よりお祝い申し上げます。

在学中は図書館をご利用いただき、ありがとうございました。

図書館は学外の方にも開放しております。
卒業後もご利用いただけますので、機会があればお立ち寄り
ください。お待ちしております。

本を借りたまま卒業されることの無いよう、今一度ご確認ください。

また、紛失など返却が難しい事情がある場合は図書館まで
お知らせください。
※学内のPCから図書館OPAC 学内用 に接続すると「貸出状況照会」が
ご利用いただけます。利用者コード・パスワードはどちらも
学籍番号(8桁)です。

短大1年生・栄養大1～3年生の皆さん
ご進級おめでとうございます

今年度は図書館をご利用いただきありがとうございました。
来年度もどうぞよろしくお願いいたします。

図書館は2月・3月も開館しておりますので、春休み中もぜひご利用

ください。 ※詳しい開館時間等は裏面のカレンダーをご確認ください。

一部飲料持ち込みが可能になりました

昨年末に実施した図書館に関するアンケート調査で多くの方から、
「図書館内で飲み物を飲めるようにしてほしい」という声が寄せら
れましたので、試験的に一部の飲料の持ち込みを可能としています。
持ち込み可能な飲料の詳細などは、掲示しているポスターや
Teamsをご覧ください。

また、図書館出入口付近にこの取り組みに関するアンケートを設置
しております。
今回のお試し期間を通して賛成意見が多ければ今後も継続していく
予定です。シールを貼るだけの簡単なアンケートですので、
図書館をご利用の際はご協力ください。

新着図書コーナーの入れ替え

令和6年度司書選書の追加に伴い、入れ替えを行う予定です。
今まで司書選書コーナーに並んでいた図書は各分類ごとに
２階の一般書架へ配架されます。

また、学科推薦図書のコーナーには今年度のレファレンス図書
が追加されますので、ぜひお手に取ってみてください！

春の貸出延長期間

期間：1月31日(月)～3月28日(金)
※期間内に借りた本の返却期限は4月11日(金)です。

対象：短大1年生・栄養大1～3年生

※貸し出し可能冊数は1人5冊までです。

※長期休暇明けは返却をお忘れの方が多くみられ
ます。期限内のご返却にご協力ください。

図書館に関するアンケート調査では、「飲料の持ち込みについて」
以外にも多くのご意見・ご質問を頂きました。
ご協力いただいた皆様、ありがとうございました。

頂戴したご意見等には可能な限りお応えできるよう準備を進めてお
ります。
何か新しい取り組みを開始する際はTeamsなどでお知らせしてい
きますので、適宜ご確認ください。

司書選書 レファレンス図書



令和7年

3月 図書館カレンダー
3月の閉館時間は17時です。

＊ 毎月初めは休館です。

＊日曜日と祝日は休館日です。

＊開館時間以外の返却は

ブックポストをご利用ください。

＊休館日の変更などがある場合は、

図書館掲示板等でお知らせします。

ご了承ください。

次号は3月15日を予定しています！

4月の休館日予定
（＊日曜日以外）

・4月1日(火)   /  月初休館

・4月29日(火) /  昭和の日

4月の閉館時間は、
17時を予定しています。

令和7年

2月 図書館カレンダー
2月の閉館時間は17時です。

冬の貸出延長期間(12月2日～12月26日)に借りた本の返却期限
は1月14日(火) でした。
上記に該当する図書でまだ返却していないものがある方はお早めに
ご返却をお願いいたします。返却が難しい場合はお知らせください。

学生希望図書 受付延長中
後期の学生希望図書の申込受付を1月末まで延長しております。
申し込みたい本がある方はこの機会にご利用ください。
詳しくはTeamsをご確認ください。

おしらせ


